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OG£OSZENIE

Gmina Lubenia przypomina MIESZKAŃCOM, że
termin płatności trzeciej raty opłaty za odbiór
i zagospodarowanie odpadów komunalnych za
2018 rok upływa 31 lipca 2018 r.

Jednocześnie informujemy, że zostają wszczy-
nane czynności przedegzekucyjne i egzekucyjne
dotyczące mieszkańców, któr zy zalegają z opłatami za odpady ko-
munalne.

Zgodnie z art. 6h ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach (Dz.U. 2017, poz. 1289) „właściciele nieruchomości, o których
mowa w art. 6c, są obowiązani ponosić na rzecz gminy, na terenie
której są położone ich nieruchomości, opłatę za gospodarowanie od-
padami komunalnymi.”

Właściciele nieruchomości – rozumie się przez to także współwła-
ścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby
posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne
podmioty władające nieruchomością.

UWAGA!

W okresie od 1 do 31 sierpnia 2018 r. producenci rolni mogą skła-
dać w Urzędzie Gminy Lubenia wnioski o zwrot podatku akcyzowego
zawartego w cenie oleju napędowego zakupionego na potrzeby pro-
wadzonej produkcji rolnej, dołączając faktury VAT wystawione na
paliwo rolnicze zakupione w okresie od 1 lutego 2018 r. do 31 lipca
2018 r.

Wzór wniosku jest dostępny na stronach internetowych: Minister-
stwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (www.minrol.gov.pl), Urzędu Gminy
Lubenia (www.lubenia.pl) oraz można go otrzymać w urzędzie gminy
w pokojach nr: 5 i 6.



WIADOMOŚCI Z GMINY LUBENIA   maj-czerwiec 20184

Inwestycje, programy, projekty

Inwestycje drogowe

� 12 czerwca 2018 r. wszczęto postępo-
wanie o zamówienie publiczne na „Mo-
dernizację dróg w Gminie Lubenia”.
Do upływu terminu składania ofert złożo-
no po 4 oferty na każde z zadań jak niżej.
Zadanie 1. Modernizacja dróg dojaz-
dowych do gruntów rolnych łącznie
na odcinku 2108 m, w tym:
– droga wewnętrzna Straszydle u Fol-

warku w km 0+00-0+733,
– droga wewnętrzna Siedliska – Rzeki

III w km 0+00-0+650,
– droga wewnętrzna Lubenia – Żbyry

w km 0+000-0+725.
Zadanie 2. Remont drogi wewnętrz-
nej Lubenia – Obręczna – Baryczka
w km 0+00-0+583.

Na zadanie 1 oferta z najniższą ceną
opiewała na kwotę 87 713,02 zł, a naj-
wyższa na kwotę 300 652,00 zł. Podob-
nie kształtowały się ceny zadania nr 2.
Ofertę najniższą złożono na kwotę
19 361,43 zł, a najwyższą na kwotę
78 198,66 zł. 9 lipca dokonano wyboru
oferty najkorzystniejszej. W obu zadaniach
okazała się nią być oferta złożona przez
RIVERBUD Piotr Pakla, Wyżne 232A,
38-120 Czudec.

Przypominamy, że 11 kwietnia 2018 r.
Gmina Lubenia otrzymała dofinansowa-
nie w kwocie 55 000,00 zł na moderniza-
cję dróg dojazdowych do gruntów rol-
nych. Uchwałą nr 417/8724/18 z dnia
11 kwietnia 2018 r. Zarząd Wojewódz-
twa Podkarpackiego udzielił wsparcia na
złożone wnioski. W dniu 14 czerwca pod-
pisano umowę datacji.

� 12 czerwca br. wszczęto postępowanie
przetargowe na zadanie „Przebudowa
drogi gminnej Straszydle – Blizian-
ka na odcinku 425 m i wysokości
działki 2127/1 i przebudowa części
drogi gminnej Straszydle – Rzeki na
odcinku 15 m”. Do upływu terminu
składania ofert wpłynęła jedna oferta zło-
żona przez LUKATRANS Łukasz Potoczny,
Nozdrzec 47, 36-245 Nozdrzec, na kwotę
510 869,66 zł. W dniu 29 sierpnia Gmina
Lubenia złożyła wniosek na ww. zadanie.
Wniosek złożono poprzez Lokalną Grupę
Działania „Trygon – Rozwój i Innowacja”
na operację realizowaną przez podmioty
inne niż LGD w ramach strategii Rozwoju
Lokalnego kierowanego przez społecz-
ność objętego Programem Rozwoju Ob-

szarów Wiejskich na lata 2014-2020 – na
operację w zakresie budowy lub przebu-
dowy publicznych dróg gminnych lub po-
wiatowych. Wniosek po ocenie LGD trafił
do Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Podkarpackiego, gdzie został pozy-
tywnie oceniony. Trwa procedura zawie-
rania umowy dotacji.

Inwestycje liniowe

� 2 lipca odbyło się spotkanie z miesz-
kańcami przysiółków Kosina i Maternów-
ka z wójtem Gminy Lubenia w związku
z zaawansowaniem prac na zadaniu:
„Wykonanie dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej budowy kanali-
zacji sanitarnej w miejscowości Lu-
benia (przysiółek Kosina i Maternów-
ka) waz z pompowaniami ścieków
i instalacją elektryczną”. Zadanie re-
alizuje Design For Industry Sp. z o.o., ul.
Solarza 2/3, 35-118 Rzeszów. Zakończenie
zadania przewidziano na wrzesień 2019 r.

Projektanci rozpoczęli wizję w terenie,
sporządzili koncepcję, która była prezen-
towana na spotkaniu z mieszkańcami.
Rozpoczął się etap spotkań indywidual-
nych z mieszkańcami celem podpisania
umowy zgody na wejście na teren działki.

Zaleca się, by mieszkańcy zwracali uwa-
gę na przebieg trasy kanalizacji na swoich
działkach, wrysowany na mapie, który jest
zamieszczony w umowie. Dodatkowo za-
leca się, żeby dokładnie zapoznali się
z mapą zamieszczoną na rewersie umo-
wy, aby nie było wątpliwości w później-
szym terminie. Pozwoli to uniknąć wielu
nieporozumień na etapie wykonywania
inwestycji w terenie. Zmiana przebiegu
sieci i przyłączy na etapie wykonawstwa
zasadniczo nie będzie możliwa.

� Zakończono prace i odebrano zadanie
pn. „Budowa przyłącza wodociągo-
wego w miejscowości Lubenia
– Gwoździec II (zadanie A i zadanie
B)”. Wykonane przez Zakład Instalacyjno-
Budowlany Edward Kwiek, ul. Rzeszow-
ska 60, 38-120 Czudec. W ramach zada-
nia wykonano 1348,50 m przyłącza wo-
dociągowego. Wszystkie rury do budo-
wy wodociągu spełniają wymagania nor-
my PN-EN 12201-2:2011 – Systemy prze-
wodów rurowych z tworzyw sztucznych
do przesłania wody i do ciśnieniowego
odwadniania oraz kanalizacji – Polietylen

(PE) – Część 2: Rury PN-ISO 4065: 2008
Rury z tworzyw termoplastycznych – Ta-
blica uniwersalna grubości ścianek. Rury
dwu- lub trójwarstwowe odporne są na
naciski punktowe, posiadają PAS 1075,
aprobaty IBDiM, ITB oraz atest higienicz-
ny. W aprobatach jest zapis o możliwości
układania rur w przewiercie sterowanym
bez rury osłonowej.

� Trwają roboty budowane na zadaniu:
„Budowa wodociągu gminnego
w miejscowościach Sołonka, Stra-
szydle, Lubenia i Siedliska wraz
z rozbudową stacji uzdatniania wody
i ujęcia wody, budowa pompowni,
zbiorników wyrównawczych i zasi-
lania energetycznego – etap IIa
i IIIa” dofinansowanym w ramach ope-
racji typu „Gospodarka wodno-ściekowa”
w ramach poddziałania „Wsparcie inwe-
stycji związanych z tworzeniem, ulepsza-
niem lub rozbudową wszystkich rodzajów
małej infrastruktury, w tym inwestycji
w energię odnawialną i oszczędzanie ener-
gii”, objętego Programem Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Projekt obejmuje budowę 18 798,5 m
wodociągu. Zadanie jest wykonywane
w dwóch etapach: w roku 2018 etap IIIa
(Straszydle – Rola – Okop), etap IIa,
w roku 2018 i 2019 (Sołonka, Obręczna).
Zaangażowanie robót to ok. 80%.

� 11 czerwca br. zakończono i odebrano
zadanie pn. „Uporządkowanie gospo-
darki wodnej w gminach ROF, jako
element rozwoju gospodarki wod-
no-ściekowej w regionie – Gmina
Lubenia – etap V”. Realizowanego jako
etap zadania inwestycyjnego pn. „Budo-
wa wodociągu gminnego w miejscowo-
ściach: Sołonka, Straszydle, Lubenia i Sie-
dliska wraz z rozbudową SUW i ujęcia
wody oraz budową pompowni, zbiorni-
ków wyrównawczych i zasilania energe-
tycznego.

Roboty wykonał Zakład Robót Wod-
no-Kanalizacyjny Jan i Teresa Pieniążek s.c.,
Gorliczyna 97, 37-200 Przeworsk.

Inwestycje kubaturowe

� Zgłoszono zakończenie prac na zadaniu
pn. „Zmiana sposobu użytkowania
Szkoły Podstawowej w Siedliskach
na przedszkole wraz z przebudową”



WIADOMOŚCI Z GMINY LUBENIA   maj-czerwiec 2018 5

wykonanym przez Firmę Usługowo-Han-
dlową KRIS-BUD, Krzysztof Leszczak, Gbi-
ska 40a, 38-100 Strzyżów. W ramach za-
dania wykonano m.in. podjazd dla nie-
pełnosprawnych finansowany z projektu
współfinansowanego ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Podkarpackiego na
lata 2014-2020 pn. „Bajkowe dzieciń-
stwo w interaktywnym świecie”.
Odbiór inwestycji zaplanowano na począ-
tek lipca.

� Od 30 maja do 11 czerwca 2018 r. za-
warto sześć umów o udzielenie zamówie-
nia publicznego w postępowaniu pn.
„Dostawa sprzętu i wyposażenia na
potrzeby realizacji zadania „Bajko-
we dzieciństwo w interaktywnym
świecie”. Przedmiotem zamówienia była
dostawa sprzętu i wyposażenia na potrze-
by realizacji zadania obejmującego dosta-
wę i montaż, w tym:
Zadanie 1. Urządzenia AGD
– dostawa z montażem.
Zadanie 2. Akcesoria AGD
– dostawa.
Zadanie 3. Meble – dostawa
z montażem.
Zadanie 4. Wyposażenie RTV
– dostawa z montażem.
Zadanie 5. Pomoce dydaktyczne
i zabawki – dostawa z montażem.
Zadanie 6. Wyposażenie kuchni
– dostawa.

Zadanie nr 5 zostało już zrealizowane,
pozostałe zostaną zrealizowane do sierp-
nia bieżącego roku.

� 26 czerwca Gmina Lubenia uzyskała
dofinansowanie na remont i doposaże-
nie szkół. Tego dnia została podpisana
umowa RPPK.09.02.00-18-0080/17-00
o dofinansowanie projektu pn. „Nauka
nowej generacji – poprawa jakości

kształcenia ogólnego w szkołach
podstawowych gminy Lubenia” re-
alizowanego w ramach Działania 9.2 Po-
prawa jakości kształcenia ogólnego Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podkarpackiego na lata 2014-
2020.
Wartość projektu wynosi 1 086 802,53
zł, który finansowany będzie:
1) w kwocie 1 032 462,40 zł z dotacji;
2) w kwocie 54 340,13 zł jako wkład

własny Gminy Lubenia, w tym:
• 38 500,00 zł rzeczowy wkład nie-

pieniężny w postaci kosztów eks-
ploatacji sal Szkoły Podstawowej
w Siedliskach, Szkoły Podstawo-
wej w Lubeni i Szkoły Podstawo-
wej w Straszydlu,

• 15 840,13 zł w ramach kosztów
pośrednich projektu.

Zadanie obejmuje m.in. roboty remonto-
we, tj.:
– roboty remontowe budowlane
SP Siedliska: sala fizyko-chemiczna, sala
biologiczno-geograficzna
SP Straszydle: sala fizyko-chemiczna
– roboty instalacyjne
wodno-kanalizacyjne
SP Lubenia: sala fizyko-chemiczna
SP Siedliska: sala fizyko-chemiczna
SP Straszydle: sala fizyko-chemiczna
– roboty elektryczne
SP Lubenia: sala fizyko-chemiczna, sala TIK
SP Siedliska: sala fizyko-chemiczna
SP Straszydle: sala fizyko-chemiczna
W ramach projektu zaplanowano
też dostawę sprzętu i wyposażenia
na potrzeby projektu, tj.:
Zadanie 1. Wyposażenie edukacyj-
ne – dostawa z montażem, w tym:
SP Straszydle
1. Wyciąg – Dygestorium – szt. 1
2. Krzesło – 24 szt.
3. Biurko – szt. 1
4. Zestawy mebli – szt. 3
5. Stół demonstracyjny – szt. 1

6. Specjalistyczne ławki – szt. 8
SP Lubenia
1. Rolety – szt. 36
2. Stół demonstracyjny – szt. 1
3. Dygestorium – szt. 1
4. Stoły uczniowskie – szt. 10
5. Krzesła szkolne – szt. 30
6. Szafa na odczynniki – szt.1
7. Kanał podwieszany między stolikami

– szt. 1
SP Siedliska
1. Stanowisko demonstracyjne – szt. 1
2. Stoły uczniowskie z płytą prądową

– szt. 8
3. Krzesło szkolne – szt. 24
4. Dygestorium – szt. 1
5. Kanał podwieszany – szt. 1
6. Szafa na odczynniki – szt. 1
7. Rolety – szt. 20
8. Zestaw mebli – szt. 3
9. Tablica akademicka biała – szt. 1
Zadanie 2. Sprzęt wraz z oprogra-
mowaniem dostawa wraz z insta-
lacją, w tym:
SP Straszydle
1. Laptop z oprogramowaniem – szt. 28
2. Pakiet oprogramowania biurowego

– szt. 28
3. Wielkoformatowe, niskoemisyjne in-

teraktywne urządzenie do projekcji ob-
razu i emisji dźwięku – szt. 2

4. Serwer plików NAS – szt. 1
5. Oprogramowanie antywirusowe

– szt. 1
6. Tablet – szt. 4
7. Urządzenie wielofunkcyjne (drukarka,

kopiarka, skaner) – szt. 1
8. Zasilacz – szt. 4
SP Lubenia
1. Laptop z oprogramowaniem – szt. 27
2. Pakiet oprogramowania biurowego

– szt. 27
3. Wielkoformatowe, niskoemisyjne in-

teraktywne urządzenie do projekcji ob-
razu i emisji dźwięku – szt. 1

4. Zasilacz – szt. 1

„Bajkowe dzieciñstwo” w Siedliskach
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5. Urządzenie aktywne do sieci kompu-
terowej – przełącznik – szt. 2

6. Dysk sieciowy – szt. 1
7. Dwupasmowy bezprzewodowy ruter

gigabitowy – szt. 2
8. Licencja do oprogramowania do pro-

jektowania – szt. 2
9. Licencja do rozbudowanego progra-

mu graficznego – szt. 7
SP Siedliska
1. Zasilacz – szt. 1
2. Laptop z oprogramowaniem

– szt. 25
3. Pakiet oprogramowania biurowego

– szt. 25
4. Urządzenie interaktywne – tajemni-

cza wyspa – szt. 1
5. Serwer plików NAS – szt.1
6. Zasilacz UPS – szt. 1
7. Tablet – szt. 10
8. Oprogramowanie do narzędzi TIK

– szt. 24
9. Oprogramowanie antywirusowe

– szt. 1
10. Ruter – szt. 1
11. Urządzenie wielofunkcyjne – szt. 1
12. Tablica interaktywna – szt. 1

Zadanie 3. Pomoce dydaktyczne
– dostawa z montażem, w tym:
SP Straszydle
1. Pomoce dydaktyczne fizyka – szt. 22
2. Pomoce dydaktyczne chemia – szt. 37
SP Lubenia
1. Odzież ochronna – szt. 60
2. Demonstracyjny zestaw do doświad-

czeń z fizyki (74 elementy) – szt. 1
3. Pomoce dydaktyczne chemia – szt. 69
SP Siedliska
1. Odzież ochronna – szt. 61
2. Demonstracyjny zestaw do doświad-

czeń z fizyki (zawiera 10 elementów)
– szt. 1

3. Pomoce dydaktyczne chemia – szt. 69
4. Mikroskop – szt. 5
5. Stacja meteorologiczna – szt. 1
Zadanie 4. Wyposażenie do nauki
programowania – dostawa z mon-
tażem/instalacją, w tym:
SP Straszydle
1. Wyposażenie do nauki programowa-

nia – szt. 126
SP Lubenia
1. Wyposażenie do nauki programowa-

nia – szt. 7

– 22 czerwca dokonano odbioru zadania „Wykonanie klimatyzacji w UG Lubenia i DK w Siedliskach” wykonanego przez
KLIMA-EXPERT SPÓŁKA z o.o., ul. Budziwojska 392A, 35-317 Rzeszów. Zadanie w części dot. DK Siedliska zostało dofinansowane
z Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017-2020.

– 27 czerwca br. zakończono prace na zadaniu „Zachowanie dziedzictwa kulturowego oraz wsparcie instytucji kultury na
terenie ROF” współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej nr IV „Ochrona
środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata
2014-2020. Roboty są prowadzone przez Grupę Handlową Feniks Sp. z o.o., Lutoryż 100A, 36-040 Boguchwała. Na realizację projektu
Gmina Lubenia otrzymała wsparcie finansowe w wysokości ok. 425 tys. zł. Zakończono w terminie umownym.

SP Siedliska
1. Wyposażenie do nauki programowa-

nia – szt. 12

� 21 czerwca 2018 r. wszczęto postępo-
wanie na zadanie pn. „Roboty remon-
towe na potrzeby realizacji projek-
tu „Nauka nowej generacji – popra-
wa jakości kształcenia ogólnego
w szkołach podstawowych gminy
Lubenia”.

Do upływu terminu składania ofert wpły-
nęła jedna oferta na kwotę 114 800,40 zł
złożona przez Firmę Usługowo-Han-
dlową „KRIS-BUD” Krzysztof Leszczak,
Gbiska 40a, 38-100 Strzyżów. Procedura
przetargowa trwa. Roboty zaplanowano
do września br.

� 27 czerwca wszczęto postępowanie na
Dostawę sprzętu i wyposażenia na
potrzeby realizacji zadania „Nauka
nowej generacji – poprawa jakości
kształcenia ogólnego w szkołach
podstawowych gminy Lubenia.
Otwarcie ofert nastąpi w lipcu br.

Plac zabaw w Siedliskach i Straszydlu
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Zadania pozosta³e

� 26 marca 2018 r. wszczęto postępowanie
o udzielenie zamówienia publicznego na za-
danie „Budowa trzech placów zabaw
jako elementów zadań inwestycyj-
nych pn.: 1. Budowa placu zabaw
w miejscowości Siedliska” 2. Dopo-
sażenie placu zabaw w miejscowości
Straszydle w ramach zadania „Budo-
wa placu zabaw w miejscowości Stra-
szydle” 3. Zmiana sposobu użytkowa-
nia Szkoły Podstawowej w Siedliskach
na przedszkole wraz z przebudową”.

Przedmiotem zamówienia jest budo-
wa trzech placów zabaw obejmująca do-
stawę i montaż, w tym:
Zadanie 1. Budowa placu zabaw
w Siedliskach.
Budowa placu zabaw w miejscowości Sie-
dliska (obok DK w Siedliskach) poprzez
dostawę i montaż w zakresie doposażenia
placu zabaw następujących elementów:
– Huśtawka podwójna – 1 szt.
– Karuzela tarczowa z trzema siedziskami
    – 1 szt.
– Bujak sprężynowy motorek – 1 szt.
– Bujak sprężynowy pieski – 1 szt.
– Zjazd linowy 20 m – 1 szt.
– Wykonanie nawierzchni z piasku.
Zadanie 2. Doposażenie placu za-
baw w Straszydlu w ramach zada-
nia „Budowa placu zabaw w miej-
scowości Straszydle”.

Doposażenie placu zabaw w Straszy-
dlu w ramach zadania „Budowa placu
zabaw w miejscowości Straszydle po-
przez dostawę i montaż w zakresie do-
posażenia placu zabaw następujących
elementów:
– Zestaw gimnastyczno-sprawnościowy

– szt. 1
– Bujak sprężynowy „Motorek” – szt. 1
– Bujak sprężynowy „Pieski” – szt. 1
– Karuzela tarczowa z 3 siedzeniami

– szt. 1
– Domek dla dzieci – szt. 1
– Huśtawka wagowa – szt. 1
– Piaskownica kwadratowa – szt. 1
– Drążek gimnastyczny potrójny – szt. 1
– Wykonanie nawierzchni z piasku.
Zadanie 3. Zmiana sposobu użytko-
wania Szkoły Podstawowej w Sie-
dliskach na przedszkole wraz z prze-
budową.

Budowa placu zabaw w Siedliskach
obok Szkoły Podstawowej w ramach zada-
nia „3. Przebudowa i zmiana sposobu użyt-
kowania części budynku Szkoły Podstawo-
wej w Siedliskach na przedszkole wraz z jego
rozbudową” poprzez dostawę i montaż na-
stępujących elementów:

re miały na celu zebranie od interesariu-
szy rewitalizacji uwag, opinii i propozycji.
Konsultacje odbyły się w następujących
formach:
1. Zbierania uwag i wniosków w formie

papierowej oraz elektronicznej z wy-
korzystaniem formularza konsultacyj-
nego. Wypełnione czytelnie formula-
rze można było dostarczyć:
a) drogą elektroniczną na adres

e-mail: b.baran@lubenia.pl, wpi-
sując w tytule „Konsultacje spo-
łeczne – aktualizacja LPR”;

b) drogą korespondencyjną na adres:
Urząd Gminy Lubenia, Lubenia
131, 36-042 Lubenia, z dopiskiem:
„Konsultacje społeczne – aktuali-
zacja LPR”;

c) bezpośrednio do pokoju nr 26
w Urzędzie Gminy Lubenia w go-
dzinach pracy Urzędu.

2. Spotkania otwartego z interesariusza-
mi rewitalizacji i Zespołem ds. Lokal-
nego Programu Rewitalizacji dla Gmi-
ny Lubenia na lata 2017-2023, umoż-
liwiającego omówienie proponowa-
nych zmian w dokumencie, a także
przedstawienie uwag, opinii i propo-
zycji, które odbyło się 2 lipca 2018 r.
o godz. 17:00 w Domu Kultury w Stra-
szydlu, 36-043 Straszydle 405.

3. Zbierania uwag ustnych do protokołu
w budynku Urzędu Gminy Lubenia,
Lubenia 131, 36-042 Lubenia w po-
koju nr 26 w godzinach pracy Urzędu.

Formularz zgłaszania uwag oraz projekt ak-
tualizacji dokumentu „Lokalny Program Re-
witalizacji dla Gminy Lubenia na lata 2017-
2023”, dostępne były od 22.06.2018 r.:
� w wersji papierowej w budynku Urzę-

du Gminy Lubenia, Lubenia 131,
36-042 Lubenia w pokoju nr 26 w go-
dzinach pracy Urzędu;

� w wersji elektronicznej na oficjalnej
stronie internetowej Gminy Lubenia
(www.lubenia.pl).
Jedną z form konsultacji społecznych

ww. projektu dokumentu było otwarte
spotkanie z interesariuszami rewitalizacji
i Zespołem ds. Lokalnego Programu Rewi-
talizacji dla Gminy Lubenia na lata 2017-
2023, które odbyło się 2 lipca 2018 r.
o godz. 17:00 w Domu Kultury w Stra-
szydlu. Podczas spotkania omówione zo-
stały proponowane zmiany w projekcie
aktualizacji dokumentu, a także umożli-
wiono przedstawienie uwag/opinii.
W spotkaniu udział wzięło 11 osób.

W trakcie konsultacji społecznych
w wyznaczonym terminie nie wpłynęły
żadne uwagi i/lub wnioski.

Oprac. Bożena Baran

– Huśtawka Bocianie Gniazdo – szt. 1
– Ścinka wspinaczkowa metalowa – szt. 1
– Urządzenie zabawowe Domek – szt. 1
– Zestaw do przewrotów potrójny – szt. 1
– Regulamin na metalowej nodze – szt. 1
– Kosz na śmieci – szt. 1
– Ławka – szt. 1
– Piaskownica – szt. 1
– Pomost ruchomy – szt. 1
– Równoważnia – szt. 1
– Tablica rysunkowa pojedyncza – szt. 2
– Zestaw zabawowy duży ze zjeżdżal-

niami – szt. 1
– Zestaw do zabaw integracyjnych

– bębenki – szt. 1
– Nawierzchnia piaskowa – kpl. 1

Do upływu terminu składania ofert
złożono dwie oferty na zadanie 1, trzy
oferty na zadanie 2 i dwie oferty na zada-
nie 3. Oferty z najkorzystniejszym bilan-
sem ceny i okresu gwarancji złożyła dla
wszystkich trzech zadań Firma Produk-
cyjno-Usługowo-Handlowa MARPIS
Sp. z o.o., Stobierna 9, 36-002 Jasionka.

� W dniu 2 maja 2018 r. zawarto umowy
na realizację trzech placów zabaw odpo-
wiednio: 1. „Budowa placu zabaw w miej-
scowości Siedliska” na kwotę 33 468,30 zł,
2. Doposażenie placu zabaw w miejsco-
wości Straszydle w ramach zadania „Budo-
wa placu zabaw w miejscowości Straszy-
dle” na kwotę 21 402,00 zł, 3. „Zmiana
sposobu użytkowania Szkoły Podstawowej
w Siedliskach na przedszkole wraz z prze-
budową” na kwotę 44 649,00 zł.

�  5 czerwca br. dokonano odbioru
zadania 1, tj. „Budowa placu zabaw
w Siedliskach”.

� 22 czerwca odebrano wykonane zada-
nie nr 2, tj. Doposażenie placu zabaw
w miejscowości Straszydle w ra-
mach zadania „Budowa placu za-
baw w miejscowości Straszydle”.

� 21 maja zawarto umowę na „Wyko-
nanie rozbiórki budynku mieszkal-
nego i gospodarczego na działce
nr ewid. 175/5 w Sołonce”. Roboty
wykonała Firma SOŁONRES BW Ewa
Wanat, z siedzibą Sołonka 59, 36-043
Straszydle, dodatkowe miejsce wykony-
wania działalności ul. Podkarpacka 8,
35-082 Rzeszów.

� Od 22 czerwca do 8 lipca 2018 prowa-
dzone były konsultacje społeczne projek-
tu aktualizacji dokumentu Lokalne-
go Programu Rewitalizacji dla Gmi-
ny Lubenia na lata 2017-2023, któ-
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Gminny Oœrodek Kultury w Lubeni

Dni Gminy

Lubenia
Tegoroczne „Imieniny Gmi-
ny” odbyły się już po raz
dwudziesty. Jak zwykle nie
zabrakło atrakcji i każdy
mógł znaleźć coś dla siebie.

Program na sobotnie popołudnie
(23 czerwca) przygotowali uczniowie szkół
z terenu gminy, strażacy, a także zespoły
z Gminnego Ośrodka Kultury. Mimo niezbyt
sprzyjającej pogody, nie zabrakło dobrej
zabawy i wrażeń artystycznych, których do-
starczyli młodzi artyści. Swoje umiejętności
zaprezentowali tancerze z zespołu Solon
Dance, Super Stars, Show Dance, a także
„Lubenka”. Uczennice z Publicznego Gim-
nazjum z Siedlisk pokazały niezwykłe talen-
ty wokalne, a strażacy przygotowali poka-
zy ratownictwa medycznego i akcji gaśni-

czej. Chętni mogli sprawdzić się w różnych
konkursach przygotowanych przez Stowa-
rzyszenie „Aktywni razem” z Lubeni.

Drugi dzień (24 czerwca) upłynął pod
znakiem występów zaproszonych gości.
Folkowo zagrała „Kapela Hanki Wójciak”,
efektowne pokazy akrobatyczne zapre-
zentowali Delfina i Bartek – zwycięzcy te-
lewizyjnego programu „Mam Talent”. Za-
grała również Orkiestra Dęta „Hejnał”
z Haczowa, a dzieci miały okazję obserwo-
wać ciekawe eksperymenty podczas
warsztatów „Mądry dzieciak”.

Lubenia biega! III Lubeñski Cross za nami
W niedzielne popołudnie,
17 czerwca, odbyła się III
edycja Lubeńskiego Crossu,
imprezy sportowej zorgani-
zowanej przez Stowarzysze-
nie na Rzecz Promocji i Roz-
woju Gminy Lubenia „Aktyw-
ni Razem”. Patronat honoro-
wy sprawowali: Starosta
Rzeszowski, Józef Jodłowski
oraz Wójt Gminy Lubenia,
Adam Skoczylas, a patronat
medialny Radio Via, Nowi-
ny24, e-Biegi.pl.

Impreza z roku na rok zyskuje sobie
coraz większy rozgłos i renomę, a jej uczest-
nicy zjeżdżają do Lubeni z różnych stron
Polski. W poprzednich dwóch edycjach
udział wzięło ponad 200 biegaczy i ponad
250 dzieci.

W tym roku po raz pierwszy przygoto-
wano dla uczestników, 103 biegaczy, dwie
różne trasy:
– pierwsza trasa: długość 13,8 km

(3 strome wzniesienia, 460 metrów
przewyższenia),

– druga trasa: 22,3 km (5 stromych wznie-
sień, 700 metrów przewyższenia).
Obie biegły przez Lubenię (tu też start

i meta na stadionie), Solonkę, Straszydle.
Wyniki biegu na 13,8 km:
1. Paweł Książek (Bratkowice) 1:08:10;
2. Bartłomiej Trawka (Rzeszów) 1:09:38;
3. Michał Piecuch (Rzeszów) 1:10:34.
1. Klaudia Burdaś (Bratkowice) 1:20:20;
2. Agnieszka Dziama (Rzeszów) 1:20:49;
3. Anna Bednarz (Siedliska) 1:24:28.

Wyniki biegu na 22,3 km:
1. Sławomir Pieniążek (Kraków) 1:53:50;
2. Norbert Jachymczyk (Jaworzno) 1:55:09;
3. Witold Dziedzic (Rzeszów) 1:55:27.
1. Justyna Gwizdak (Rzeszów) 2:04:02;
2. Sabina Zięba (Świlcza) 2:10:19;
3. Eżbieta Witek (Baryczka) 2:11:15.

Na krótszym dystansie została rozegra-
na kategoria najszybszego mieszkańca/miesz-
kanki gminy Lubenia, w której zwycięzcami
zostali: Jakub Urbanik i Anna Bednarz.

W Lubeńskim Crossie rywalizowały
również dzieci, które startowały w czterech
kategoriach wiekowych z podziałem na
dziewczęta i chłopców. W sumie w biegach
wzięło udział 114 uczniów (101 ze szkół
z terenu gminy oraz 13 uczestników spo-
za gminy Lubenia).

Zwycięzcy w poszczególnych ka-
tegoriach:
– 0-6 lat: Milena Skowron, Fryderyk

Sebastian;
– klasy I-III: Aleksandra Szewczyk,

Tobiasz Jakubski;
– klasy IV-VI: Gabriela Smyczyńska,

Brajan Zdziarski;
– klasy VII, II-III gimnazjum: Joanna

Bialic, Jarosław Szkoła.
Dla strudzonych biegaczy, jak też do-

pingujących ich kibiców przygotowano bi-
gos myśliwski wraz z lubeńskim pieczywem
wypiekanym w domach przez mieszkań-
ców, którzy przygotowali także słodkie pysz-
ności. Ponadto na stadionie było zorgani-
zowane zaplecze gastronomiczne, a zawod-
nicy otrzymywali pakiety startowe.

Lubeński Cross to impreza, która powoli
wpisuje się na stałe w kalendarz sportowy
gminy. Cieszy fakt, że spotyka się ona z takim
oddźwiękiem w regionie, jak również poza
nim. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie zaan-
gażowanie ludzi dobrej woli i ich chęć pro-
mowania gminy Lubenia.

Z tego miejsca pragniemy jeszcze raz
gorąco podziękować: staroście rzeszow-
skiemu, Józefowi Jodłowskiemu, wójtowi
Gminy Lubenia, Adamowi Skoczylasowi,
oraz prezesowi Banku Spółdzielczego
w Lubeni, Józefowi Tłuczkowi. Podzięko-
wania kierujemy również do: Elektro Tb
w Rzeszowie, Hurt Papier w Rzeszowie,
AsPol w Kraczkowej k. Rzeszowa, Hotelu
Splendor w Siedliskach, Ośrodka Aktyw-
nego Wypoczynku „Maraton” w Lubeni,
Sanex w Katowicach, Gminnego Klubu
Sportowego „Start” Lubenia, OSP: Straszy-
dle, Sołonka, Siedliska, Lubenia za zabez-
pieczenie trasy, kierownika zabezpieczenia
– Krzysztofa Skowrona oraz wszystkich
anonimowych darczyńców.

Dziękujemy mieszkańcom za doping na
trasie oraz wszystkim członkom i sympa-
tykom stowarzyszenia, którzy swoją ciężką
pracą przyczynili się do organizacji biegu.
Więcej informacji wraz z galerią zdjęć znaj-
duje się na stronie http:/lubeniabiega.pl/.

Na koniec kilka komentarzy uczestni-
ków tegorocznego biegu:
– Pełen profesjonalizm ze strony Organi-
zatorów! Wymagająca trasa! Podziękowa-
nia dla osób wskazujących kierunek na
krzyżówkach! Pyszne ciacha na mecie!
– Świetna organizacja, trasa dobrze przy-
gotowana i wymagająca, no i stół z ciasta-
mi za metą. Rewelka!
– Dzięki za organizację, ciekawa i wymaga-
jąca trasa, wracam za rok, pozdrowienia.
– Byłem trzy razy. Będę starał się być i za
rok. Dzięki!
– Organizacja bardzo fajna i wymagająca
trasa, organizacja pełna profeska, za rok
wracam.

Tak więc do zobaczenia za rok!

Oprac. Zbigniew Wilk
Fotoreportaż na okładce
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Wśród występujących znalazły się gru-
py dziecięce ZPiT „Lubenka”, Zespół Tańca
Współczesnego „Show Dance”, Trio Kle-
zmer Band, a także zespół wokalny „Jedna
Chwila”. Gwiazdą wieczoru była discopo-
lowa formacja „Forever”.

Gminny Oœrodek Kultury w Lubeni

Na stoisku LGD „Trygon-Rozwój i Inno-
wacja” można było posmakować potraw
regionalnych przygotowanych przez panie
z Zespołu Śpiewaczego „Lubenianki”, a przy
okazji uzyskać informacje na temat głów-
nych założeń SRL na lata 2014-2020.

Gwiazdą wieczoru był zespół „Power
Play” grający muzykę disco polo. Całość
imprezy zwieńczył efektowny pokaz sztucz-
nych ogni oraz zabawa taneczna.

Oprac. i fot. GOK Lubenia

Fotoreportaż na okładce

Rodzinnie i kolorowo
Piknik Rodzinny w Siedliskach to impreza skierowana głów-
nie do dzieci. 27 maja, przy pięknej aurze, na scenie prezen-
towali się zaproszeni artyści i zespoły działające przy GOK-u.

Nie zabrakło również strażaków z OSP
z Siedlisk, którzy przeprowadzili pokaz ra-
townictwa medycznego, a blok rozryw-
kowy dla dzieci zaprezentowali artyści
z „Kopalni Marzeń”.

Oprac. i fot. GOK Lubenia
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Grupa reprezentacyjna ZPiT „Lubenka”

Gminny Oœrodek Kultury w Lubeni

Doceniaj¹ nas!

Nagroda Marsza³ka Województwa
Podkarpackiego dla „Lubenki”

Zespół Pieśni i Tańca „Lubenka” obchodzi
w tym roku jubileusz 40-lecia działalności.
Do tej pory zdobył wiele nagród i wyróż-
nień, m.in. nagrodę Zarządu Województwa
Podkarpackiego za całokształt działalności
w dziedzinie kultury i sztuki w 2003 r., Ar-
tystyczny Znak Jakości nadany przez Woje-
wódzki Dom Kultury w Rzeszowie. Jest rów-
nież laureatem I miejsca w Ogólnopolskim
Festiwalu Zespołów Artystycznych Wsi Pol-
skiej w Kielcach.

Wycieczka Klubu Seniora

Ważnym i lubianym przez członków punktem działal-
ności Klubów Seniora są wycieczki w ramach edukacji
kulturalno-krajoznawczej. Tym razem wybór padł na
Lublin i Kozłówkę.

7 czerwca, Lublin przywitał uczestników wycieczki piękną
pogodą. Wśród wielu atrakcji znalazło się zwiedzanie starego
miasta, archikatedry i baszty zamkowej, z której roztacza piękna
panorama miasta.

Po krótkim odpoczynku i posiłku, wycieczka udała się do Ko-
złówki, gdzie znajduje się Muzeum Zamoyskich. We wnętrzach
pałacowych zachował się autentyczny wystrój w stylu Drugiego
Cesarstwa z przełomu XIX i XX w., a sam budynek otoczony jest
przepięknym parkiem, po którym spacerują dostojne pawie.

Stolica, ach stolica...

Członkowie Zespołu Pieśni i Tańca „Lubenka” byli na
dwudniowej wycieczce w Warszawie.

Dzięki przewodniczce, która w bardzo interesujący sposób
przedstawiła historię miasta, poznali miejsca ważne dla kultury
narodowej. Ogromną atrakcją wyjazdu była możliwość obejrze-
nia panoramy stolicy z trzydziestego piętra Pałacu Kultury i Na-
uki. Na młodzieży duże wrażenie wywarł potężny Stadion Naro-
dowy, a także piękne Łazienki Królewskie.

Wyjazd zaplanowano na 27 i 28 czerwca, a zreali-
zowano w ramach programu Ministerstwa Kultury
i Dziedzictwa Narodowego pod nazwą „Kultura Dostęp-
na”. Gminny Ośrodek Kultury w Lubeni otrzymał dofi-
nansowanie do wniosku „W drodze do kultury”. Part-
nerami przedsięwzięcia są szkoły podstawowe z tere-
nu gminy, Gminna Biblioteka Publiczna w Lubeni oraz
Aktywni Razem Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Pro-
mocji Gminy Lubenia. Drugą częścią projektu, która zostanie
zrealizowana po wakacjach, będzie wyjazd dzieci ze szkół pod-
stawowych z terenu gminy do Teatru „Maska” w Rzeszowie.

Oprac. i fot. GOK w Lubeni

Doceniając wkład Zespołu w podtrzymywanie tradycji i kul-
tury ludowej, Zarząd Województwa Podkarpackiego ponownie
przyznał „Lubence” nagrodę, tym razem za szczególne osiągnię-
cia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania
i ochrony kultury. Serdecznie gratulujemy!

Oprac. i fot. GOK Lubenia

Podró¿e ma³e i du¿e

W pa³acowych ogrodach Muzeum Zamoyskich

Symbol stolicy – warszawska Syrenka











WIADOMOŚCI Z GMINY LUBENIA   maj-czerwiec 2018 11

„Pod rêkê z ksi¹¿k¹”
Wydarzenie „Bajkowy kogel-mogel” było
niecodziennym świętem w gminie Lubenia.
W sobotnie popołudnie – 16 czerwca – ba-
wiliśmy się podczas pikniku rodzinnego,
któremu towarzyszyła książka.

Dzięki udziałowi Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubeni
w programie „Partnerstwo dla książki” instytucja otrzymała do-
tację z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na pro-
jekt pn. „Pod rękę z książką”. Wniosek został dofinansowany
w kwocie 7200 zł ze środków MKiDN pochodzących z Funduszu
Promocji Kultury przy wkładzie własnym 2100 zł. Projekt zajął
31 miejsce na 289 przyznanych dotacji.

Celem projektu jest ożywienie czytelnictwa – zwłaszcza wśród
dzieci – w przestrzeni publicznej gminy Lubenia poprzez wyjście
poza mury instytucji z literaturą i ciekawą ofertą animacji czytel-
niczej – zarówno do młodych odbiorców, jak i dorosłych. Idea
projektu polega na wyposażeniu dwóch „kredensów” w książki
przekazane przez darczyńców, a umiejscowionych w punktach
licznie odwiedzanych przez mieszkańców i turystów. Jednym
z nich jest gminny plac zabaw dla dzieci „Skwer uśmiechu”, dru-
gim zaś Kaskada solankowa w Sołonce.

Biblioteka

Bajkowa asysta przy otwarciu biblioteczki

W zespole si³aBalonowe kreacje szczudlarki

Pisaæ ka¿dy mo¿e – porady Magdaleny Louis

To dzięki projektowi każdy zainteresowany, bez zbędnych for-
malności będzie mógł w tych miejscach zrelaksować się przy książ-
ce. Biblioteczki będą działały na zasadzie BOOKCROSSINGU. Lu-
beńska książnica pragnie, by książki krążyły, były czytane i wraca-
ły. Naszym marzeniem jest rozczytać mieszkańców. Ale nie byłoby
książek w plenerowych gablotach, gdyby nie przyjazne bibliotece
osoby, wydawnictwa i księgarnie, którym bardzo dziękujemy za
przekazaną literaturę. Projekt jest realizowany w partnerstwie ze
szkołami z gminy, Gminnym Ośrodkiem Kultury w Lubeni, Stowa-
rzyszeniem Na Rzecz Promocji i Rozwoju Gminy Lubenia „Aktywni
Razem” oraz Urzędem Gminy, którym biblioteka bardzo dziękuje
za włączenie się w pomoc merytoryczną i organizacyjną.

Po oficjalnym przecięciu wstęgi i otwarciu kredensu z książ-
kami przez dzieci w bajkowych strojach, włodarza gminy Adama
Skoczylasa i koordynatora projektu Alicję Warzybok, na Skwerze
uśmiechu bawili nas aktorzy z teatru EDU-ARTIS z Krakowa, któ-
rzy z każdą chwilą byli innymi postaciami z bajek. Były smerfy,
pszczółka Maja i Gucio, czarownica na miotle, krasnoludki...
W bajkowych bohaterów wcieliły sią też artyści z lubeńskiej szkoły
z przedstawieniem zachęcającym widownię do czytania, wyre-
żyserowanym przez panie Katarzynę i Martę. Nie zabrakło też
„baśniowej ferajny” – dzieci ze szkoły w Straszydlu.

Swoim wigorem i uśmiechem ujęła nie tylko dzieci, ale i do-
rosłych pisarka Wioletta Piasecka. Opowiadała o swoich książ-
kach, ale też pobudziła uczestników do aktywności. Dzieci od-
gadywały zagadki, rozwiązywały mini konkursy, brały udział
w teatrzyku kukiełkowym i zadawały pytania. Każde dziecko
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Ogród wiejski stanowi szczególne miejsce. Można rozkoszo-
wać się w nim prawdziwymi darami natury, delektując się pięk-
nem barwnych roślin. Tyle w nim kolorów i zapachów. Wśród
nich uwijają się motyle, pszczoły i trzmiele. Ten sielankowy ob-
raz dopełniają swoim świergotem ruchliwe ptaki, często równie
kolorowe, co same kwiaty.

Pierwszy opis ogrodu znajdziemy w Księdze Rodzaju – to
biblijny raj – Eden, stworzony dla człowieka, by zapewnić mu
szczęście, radość i beztroski stan. Eden to miejsce wyjątkowe,
przepełnione wspaniałą roślinnością, idealnie ukształtowane
ręką Boga.

Sentymentalną podróż po ciekawych ogrodach naszej wsi
zaczynamy od zwiedzania niepowtarzalnej i baśniowej aranżacji
przestrzeni rodem z Alicji w Krainie Czarów u państwa Alicji
i Krzysztofa Gryglów. Klimat tego ogrodu jest naturalny i
swobodny. Urok tego miejsca powoduje, że ma się nieodparte

wrażenie, jakby czas stanął w miejscu, a wszystko, co się znajdu-
je w ogrodzie, miało wpływ na poprzednie pokolenia. Wśród
pachnących kwiatów i dużej różnorodności roślin, znajdują się
dekoracje ze starego sprzętu, jest domek kryty strzechą, na któ-
rego podwórku są pies, kot i kogut, obok zaś jest stóg siana.
Klimat ogrodu podkreśla pięknie ozdobiona studnia, której przy-
krywa została wykorzystana za wystawę dla kwiatów doniczko-
wych. Są żarna, różne beczki drewniane, wiatrak, koparka do
ziemniaków, oczko wodne z setką ryb i kwitnącymi liliami wod-
nymi, pług, wiekowy jednoślad mający na kierownicy i na ba-
gażniku doniczki z kwiatami, sieczkarnia, kierat. Uwagę zwraca
duża armata, niczym ta, która broniła Jasnej Góry.

Rośliny tworzą tutaj malowniczy gąszcz, cieszący zarówno
zmysł wzroku – oszałamiającymi barwami, jak również zmysł
węchu – nęcący zapachem kwiatów. W ogrodzie znajduje się
również drewniana altana, która staje się urokliwym miejscem
spotkań w większym gronie, a także odpoczynku po ciężkim
dniu. Daje ona schronienie gospodarzom zarówno przed słoń-
cem, jak i opadami. Ogród wykonany w tym stylu idealnie współ-
gra i harmonizuje z otaczającym krajobrazem.

Kompozycje kwiatowe przy domach często przybierają róż-
ne formy, jedną z nich jest ogród na skarpie. Taką kompozycję
możemy podziwiać u państwa Eli i Bogdana Kotowiczów.
Ich aranżacja zieleni jest idealnie dopasowana do budynku
o spadzistym dachu i gankowym wejściu. W tym ogrodzie pa-
nuje wielka swoboda. Rabaty mają nieregularne kształty, a ro-
śliny posadzone są piętrowo – od najmniejszych po wyższe.

Biblioteka

Plener malarski i nie tylko...

usłyszało też wróżbę dotyczącą przyszłości, na co dziewczynki
i chłopcy reagowali śmiechem i brawami. Nie lada atrakcją były
nagrody książkowe z autografem przekazane młodym czytelni-
kom przez autorkę.

Dorosłych do stolika przyciągnęła rzeszowska pisarka Mag-
dalena Louis, która opowiedziała o swojej twórczości, warszta-

cie pisarskim, ale także o swojej byłej pracy w angielskim wy-
miarze sprawiedliwości, gdzie była tłumaczką.

Wesołej zabawie towarzyszyły również gry planszowe, ka-
lambury oraz plastyczne animacje w wyniku, których powstały
wspaniałe obrazy. Projekt i literackie wydarzenie swoim patro-
natem objęły regionalne media – Nowiny i Radio Rzeszów, za co
im bardzo dziękujemy.

Otwarcie drugiej biblioteczki z książkami odbędzie się
8 września w Kaskadzie solankowej w Sołonce i będzie
połączone z ogólnopolską akcją Narodowego Czytania i obcho-
dami stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Oprócz
czytania „Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego i zaprezentowa-
nia kredensu z książkami w programie zaplanowano spektakl
„Zadanie z patriotyzmu” w wykonaniu artystów Teatru „Maska”
z Krakowa, quiz literacki, koncert Zespołu Śpiewaczego „Lube-
nianki” działającego przy GOK w Lubeni oraz poczęstunek „Coś
na ząb” – lubeńskie prozioki z popitką wody solankowej.

Serdecznie zapraszamy mieszkańców i turystów do wzięcia
udziału w gminnym wydarzeniu literackim. Prosimy o zgłasza-
nie się lektorów do czytania dzieła – osobiście w bibliotece gmin-
nej i jej filach, bądź telefonicznie – 17 871 90 95.

Najciekawsze lubeñskie ogrody
Ogród to tradycyjne miejsce relaksu i kontemplacji. Sadzenie i pielęgnacja kwiatów mogą
przynieść ogromną satysfakcję, a odpowiednio urządzony ogród jest wizytówką domu, to
właśnie jego spostrzegają goście w pierwszej kolejności.

Ogród Alicji i Krzysztofa Gryglów
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Kwitną one w różnych terminach – pierwsze kwiaty pojawiają
się w marcu, kiedy rozwijają się krokusy i przebiśniegi, a koń-
czy jesienią z kwitnącymi w listopadzie chryzantemami i astra-
mi. Bezpośrednio z rabatą z jednej strony sąsiaduje trawnik
z drzewami owocowymi, z drugiej zaś z tarasem wypoczynko-
wym. Ustawione na nim są meble ogrodowe pod ogromnym
parasolem. Jest on oddzielony od ogrodu murkiem, na którym
ustawiono donice z kwiatami, dodając temu miejscu jeszcze
więcej uroku.

W ogrodzie jest miejsce dla każdego: dla sąsiadów – od stro-
ny drogi ustawiono ławkę, by móc z nimi porozmawiać, gdy
dokądś idą lub skądś wracają, dla dzieci – jest piaskownica, wie-
le zabawek jeżdżących, skaczących, huśtawek, jest także miejsce
na grill, a nawet dla zwierząt – psa, kota i ptaków. W tym kolo-
rowym zakątku dominują: rezeda, groszek pachnący, lewkonie,
lwie paszcze, maki, lilie, nagietki, aksamitki i dalie. Są tu też krze-
wy ozdobne – kalina koralowa, bez i jaśmin.

Kolejny wspaniały ogród to kompozycja państwa Zofii
i Antoniego Wilków, gdzie wzrok każdego z odwiedzają-
cych skupia się na romantycznym mostku i ozdobnej studni
– miejscu wystawowym dla kwiatów. W ogrodzie jest wiele
ciekawych ozdób, wykonanych z drewna przez właściciela
ogrodu – samolot ze śmigłem, które kręci się przy najmniej-

szym podmuchu wiatru, wiatrak z tańczącą parą oraz wiele
ozdobnych karmników. Są też piękne grzyby, które są podpo-
rami na narożach ogrodu, ale największą ciekawostką jest chro-
niony od dzikiej zwierzyny, a posadzony w ogródku groszek
z hostią. Z nim wiąże się pewna legenda, którą opowiedziała
pani Zofia: – Było to w czasie rewolucji francuskiej. Pewien
proboszcz był bardzo zaniepokojony wzrastającą falą terroru
brygad rewolucyjnych, które zaczęły zagrażać jego parafii.
Stanął przed wyzwaniem, gdzie ukryć Najświętszy Sakrament.
Zwierzył się z tego problemu jednej z parafianek. Ta zapropo-
nowała, aby zakopać hostię na jej działce, która była obsadzo-
na rosnącą na tyczkach fasolą. Jakież było zaskoczenie owej
wieśniaczki jesienią, w porze zbiorów. Z białych nasion wyro-
sły fasolki z tajemniczymi brązowymi znakami. Proboszcz bez
trudu rozpoznał w każdej fasolce cudownie powstały zarys
maleńkiej hostii, zamkniętej w brązowej monstrancji.

Kolejna ciekawa roślina, tym razem w ogrodzie u państwa
Zofii i Stanisława Wilków, to topinambur, inaczej słonecz-
nik bulwiasty. To roślina ozdobna, przemysłowa, lecznicza
i pastewna. Jest sadzona na poletkach łowieckich, w celu do-
karmiania dzikiej zwierzyny na północy Polski (okolice Białego-
stoku). Tam właśnie robi się poletka zaporowe na skrajach la-
sów, aby powstrzymać dziką zwierzynę, ograniczając tym sa-

mym szkody w uprawach rolnych, gdyż bulwy tej rośliny są
szczególnie zjadane przez dziki. Ale cóż – załamuje ręce pani
Zofia – ile trzeba byłoby nasadzić tej rośliny u nas, na taką
ogromną liczbę dzików?

Bajkowy nastrój w swoim ogrodzie stworzyli również
państwo Czesława i Andrzej Wiatrowie. Widok koloro-
wego krasnala i konika stojących wśród pięknych kwiatów wy-
wołuje uśmiech nawet w pochmurny dzień. Te ozdoby spra-
wiają, że w ogrodzie panuje ciepły, sielski nastrój. A ten swojski
krasnal szepce do ucha gospodarzom ogrodowe bajki, gdy któ-
ryś zdrzemnie się w ogrodzie w cieniu jabłonki.

Następnie, poszukując ogrodniczych ciekawostek, natrafimy
na ogród nawiązujący do stylu japońskiego. Jego właścicielami
są państwo Danuta i Jan Krupowie. Aranżacja zieleni w tej
formie, to miejsce, gdzie wykorzystuje się rośliny, nadając im
fantazyjne kształty. Centralnym punktem tego ogrodu jest stół
z ławkami, przy którym spotyka się cała rodzina, znajomi i przy-
jaciele podczas niedzielnych obiadów i wieczornych imprez.
Ogród pani Danusi jest estetyczny i funkcjonalny, oryginalny
i niepowtarzalny, jest miejscem wypoczynku i komfortu.

Czyż nie jest prawdą, że nic nie zastąpi przyrody, która daje
piękno, ukojenie i skłania do refleksji? Natura jest wytchnie-
niem, pozwalającym zapomnieć o trudach życia. Bogactwo
ogrodów wypełnia życie człowieka spokojem, pięknem i rado-
ścią. Czyni je bogatsze dzięki obrazom, zapachom i dźwiękom.
Posiadanie ogrodu pozwala czuć się kreatorem, projektantem
własnej przestrzeni, daje poczucie dumy i spełnienia, a przede
wszystkim radość, co likwiduje wszelkie stresy, tym samym
wydłużając życie. Zatem Pamiętajcie o ogrodach, jak brzmi pio-
senka Jonasza Kofty.

Oprac. i fot. Barbara Kuś

Ogród Zofii i Antoniego Wilków

Ogród Czes³awy i Andrzeja Wiatrów

Ogród Danuty i Jana Krupów
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Wspólny piknik

W niedzielne popołudnie 17 czerwca na boisku przy
Szkole Podstawowej im. ks. mjr. Franciszka Łuszczki
w Lubeni odbył się Piknik Rodzinny, którego głównym
organizatorem była Rada Rodziców.

Uczniowie, pod kierunkiem wychowawców zaprezentowali
ciekawy program artystyczny. Odbyły się pokazy muzyczno-wo-
kalne, prezentowano układy taneczne, akrobatyczne oraz poka-
zy robotów.

Młodzież szkolna przygotowała także ciekawe, humorystycz-
ne przedstawienia, dodatkowo w języku angielskim.

Na scenie pojawili się m.in.: Zespół Pieśni i Tańca LUBENKA,
zespół tańca współczesnego SHOW DANCE, a także karatecy ze
szkoły sztuk walki KungFu i Kempo.

Pod kierunkiem ratowników medycznych, wszyscy chętni
mogli sobie przypomnieć zasady udzielania pierwszej pomocy.

Nie zabrakło także zabaw i konkursów z nagrodami prowadzo-
nych przez animatora.

Przygotowano liczne stoiska edukacyjno-informacyjne pro-
mujące zdrową żywność, na których można było spróbować,
m.in.: sałatek i koktajli owocowe, ciast bez cukru, pachnących
chlebów oraz smacznych proziaków.

Dzieci mogły skorzystać z dodatkowych atrakcji jakimi były:
jazda na koniku, dmuchane miasteczko oraz stoiska ze smakoły-
kami przygotowane przez Rodziców. Piknik odwiedziły też za-
bawne maskotki Żyrafki Lokatki i Pancernika Hatetepesa, które
promowały oszczędzanie w SKO. Wszyscy bardzo miło wspomi-
nają to wydarzenie.

W zdrowym ciele zdrowy duch...

12 czerwca 2018 r. w Szkole Podstawowej w Lubeni
odbyła się Gminna Olimpiada Sportowa dla klas I-III
pod hasłem „W zdrowym ciele zdrowy duch, popiera-
my każdy ruch!”, w której wzięli udział uczniowie klas
młodszych ze Szkoły Podstawowej w Straszydlu oraz
uczniowie naszej szkoły.

Głównym celem olimpiady było wspomaganie rozwoju fi-
zycznego dzieci, wdrożenie do aktywnego i zdrowego spędza-
nia wolnego czasu, wpajanie zasad zdrowej rywalizacji sporto-
wej oraz integracja dzieci podczas gier i zabaw poprzez rozwija-
nie umiejętności współdziałania w grupie.

Każdą ze szkół reprezentowała 6-osobowa drużyna z poszcze-
gólnych klas: I, II, III, biorąc udział w trzech konkurencjach spor-
towych dostosowanych do wieku i sprawności ruchowej
uczniów. W miłej atmosferze, stworzonej przez kibiców, wszyscy
zawodnicy dzielnie walczyli i zdobywali punkty, pokonując róż-
norodne tory przeszkód.

Po wspaniałej rywalizacji i podsumowaniu wyników „Pu-
char Wójta Gminy Lubenia” otrzymała drużyna ze Szkoły
Podstawowej w Lubeni, a wszyscy reprezentanci zespołów otrzy-
mali nagrody pocieszenia. Po zakończeniu olimpiady uczniowie
obu szkół spotkali się na wspólnym poczęstunku, podczas któ-
rego dzieci miały możliwość odpocząć oraz wspólnie ze sobą
porozmawiać.

Oprac. i fot. Szkolny Zespół Redakcyjny

SZKO£A PODSTAWOWA W LUBENI
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Wspomnienia ze szkolnych wycieczek

Jak co roku w okresie przedwakacyjnym uczniowie
wzięli udział w wyjazdach do ciekawych miejsc nasze-
go regionu i nie tylko.

� 5 czerwca pierwszokla-
siści odwiedzili „Siedlisko Jan-
czar” w Pstrągowej. Podczas
wycieczki dzieci miały możli-
wość spędzić aktywnie czas na
świeżym powietrzu. Pobyt
rozpoczął się od przejażdżki
bryczką po malowniczej okoli-
cy Strzyżowsko-Sędziszowskie-
go Obszaru Chronionego Kra-
jobrazu.

Przyroda i zapierające dech
widoki stanowią ogromną
atrakcję tego miejsca, jednak
największym przeżyciem była
indywidualna przejażdżka kon-
na na maneżu pod okiem in-

struktora. Znalazł się również czas na pieczenie kiełbasek, zaba-
wy i gry zręcznościowe. Pogoda i humory dopisały.

� 8 czerwca „Czwartaki” wspólnie ze starszymi kolegami
z klasy III gimnazjum odwiedzili park rozrywki Energylandia
w Zatorze. Tam pod czujnym okiem wychowawców korzystali
z dostępnych atrakcji. Zjeżdżali na roller-coasterach, Vikingu, Ener-
gusiu, wygrywali nagrody w różnych konkursach, oglądali fil-
my w 7D oraz pokazy football Freestyle.

Każdy znalazł coś dla siebie. Wszyscy byli zadowoleni z wy-
jazdu i po całym, spędzonym tak aktywnie dniu niechętnie wró-
cili do domów.

� 28 i 29 maja uczniowie klasy siódmej w promieniach
słońca poznawali urokliwe roztoczańskie krajobrazy. W rado-
snym nastroju zwiedzali Zwierzyniec, spacerowali leśnym szla-
kiem wśród przepięknych strumyków i jeziorek.

Poznali Czarcią Polanę, kamieniołomy i wieżę widokową
w Józefowie. Odwiedzili piękny kościółek, ptaszarnię, muzeum
oraz słoneczną plażę i wieżę widokową w Kraśniku. Jak przysta-
ło na wytrwałych turystów pokonali szlak leśny w parku lino-
wym, a także uczestniczyli w spływie kajakowym rzeką Wieprz.

Na pożegnanie popluskali się w zwierzynieckim stawie Echo
i osuszyli na malowniczej plaży. Żal było odjeżdżać.

� Uczniowie klas drugich
gimnazjum, 7 i 8 czerwca,
odwiedzili podkarpackie góry
– Bieszczady.

Atrakcją była przejażdżka
Bieszczadzką Kolejką Leśną,
podczas której młodzież mia-
ła okazję podziwiać malowni-
cze krajobrazy Bieszczadzkie-
go Parku Narodowego. Głów-
nym punktem wycieczki były
piesze wyprawy na: Połoninę
Wetlińską oraz najwyższy
szczyt Bieszczad – Tarnicę.

Trudy wędrówki rekompensowała bardzo miła atmosfera
wspólnych rozmów. Podczas wycieczki uczniowie zwiedzili rów-
nież wnętrze Zapory Solińskiej. Będąc kilka metrów poniżej dna
Jeziora Solińskiego, poznali historię i szczegóły powstawania tej
okazałej budowli.

Czas wycieczek był dla uczniów świetną okazją do integracji,
wspólnej zabawy, rozmów, rozrywki i obcowania z pięknem
polskiej przyrody.

Chroñmy m³odoœæ w sieci

Nasza szkoła bierze udział w projekcie, który przyczy-
nia się do wzrostu wiedzy i świadomości młodzieży,
kadry pedagogicznej i rodziców w zakresie bezpiecz-
nego korzystania z Internetu i komputera poprzez re-
alizację szeregu kompleksowych i spójnych działań pro-
filaktyczno-edukacyjnych.

Projekt jest realizowany od 1 marca do 31 grudnia 2018 r.
i składa się z trzech części: edukacyjnej, profilaktycznej i infor-
macyjnej.

Uczniowie brali udział w trzydniowych, wyjazdowych warsz-
tatach edukacyjnych pn. „Rola lidera młodzieżowego w prze-
ciwdziałaniu ryzykownym zachowaniom rówieśników w śro-
dowisku nowych mediów”.

Nasi liderzy młodzieżowi przeprowadzili później w klasach
objętych projektem zajęcia profilaktyczno-edukacyjne. W szkole
zostały przeprowadzone również zajęcia z obszaru umiejętności
psychospołecznych przez trenera Stowarzyszenia „INTEGRACJA”.

Noc filmowa

Noc 18/19 maja młodzież naszej szkoły pod okiem na-
uczycieli spędziła na oglądaniu filmów. Organizato-
rem imprezy był Samorząd Uczniowski.

SZKO£A PODSTAWOWA W SIEDLISKACH

Przeja¿d¿ka konna

Wycieczka do Zwierzyñca

Na pok³adzie Bieszczadzkiej
Kolejki Leœnej

Wytrwa³oœæ zosta³a nagrodzona – Tarnica
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Głównym jej celem było wspólne obejrzenie różnych gatun-
ków filmowych.

Nie zabrakło oczywiście pogawędek i delektowania się pizzą.
Była to świetna okazja do integracji oraz miły sposób na spędze-
nie wolnego czasu. Najbardziej wytrwali nie zmrużyli oka przez
całą noc.

Dzieñ Dziecka

Jak co roku Dzień Dziecka obchodzony jest w naszej
szkole jako Dzień Sportu.

Dzieci i młodzież uczestniczyli w różnych rozgrywkach spor-
towych, miło i aktywnie spędzając czas. Atrakcji nie brakowało.

Odbyły się m.in.: mecze piłki nożnej, piłki siatkowej, koszy-
kowej. Były skoki w dal, biegi, tenis stołowy.

Zabawy cieszyły się dużym zainteresowaniem zarówno star-
szych, jak i młodszych. Uczniowie bardzo chętnie brali udział we

wszystkich konkurencjach. Tego dnia wszyscy byli wygrani.
Uczestnicy mieli również zapewnione wyżywienie.

Oprócz lodów, soczków i kiełbasy można było posmakować
popcornu i waty cukrowej. O wszystko zadbały kochane mamy
z Rady Rodziców. Nikomu nie zabrakło energii do rywalizacji.

Ju¿ po¿egnania nadszed³ czas

Koniec roku szkolnego to czas oczekiwań na wakacje,
ale też czas pożegnań absolwentów z nauczycielami
i młodszymi kolegami.

Wzruszenie ścisnęło serce niejednej osobie, bo przecież każ-
dy trzecioklasista pozostawił w tej szkole cząstkę siebie.

Część artystyczna przygotowana przez klasę IIIa pod kierun-
kiem wychowawcy, pani Katarzyny Nastaszyc, wprowadziła miły,
niemal rodzinny nastrój. To wszystko za sprawą przygotowane-
go krótkiego filmiku zawierającego wspomnienia uczniów klas
trzecich od najmłodszych lat ich wspólnego życia w szkole.

Jak to bywa w zwyczaju szkoły, także uczniowie klas dru-
gich pożegnali starszych kolegów programem artystycznym
przygotowanym przez klasę IIa pod kierunkiem pana Bartosza
Borowca.

Gorycz rozstania miał trzecioklasistom osłodzić słodki upo-
minek przygotowany przez młodszych kolegów.

Wspominaj pracê z uœmiechem...

Z okazji przejścia na emeryturę panu Andrzejowi Soleckiemu
dyrekcja, grono pedagogiczne oraz młodzież Szkoły Podstawo-
wej im. bł. ks. Józefa Kowalskiego w Siedliskach życzą: Odpoczyn-
ku, zdobywania nowych wspomnień, poprzez cudowne podró-
że, a także zdrowia, dzięki któremu będzie to możliwe do zrealizo-
wania, zachowania cudownych i prawdziwych przyjaźni.

Wspominaj pracę z uśmiechem na ustach i pamiętaj o tych
wszystkich miłych, wspólnie spędzonych chwilach.

Oprac. i fot. Szkolny Zespół Redakcyjny

SZKO£A PODSTAWOWA W SIEDLISKACH

Trzecioklasiœci ¿egnaj¹ siê ze szko³¹

Noc filmowa w szkole

Dzieñ Dziecka – Przeja¿d¿ka motocyklem

Dzieñ sportu – kibice

Nasi tegoroczni absolwenci
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Czas rozrywki, czas podsumowañ

22 czerwca to jeden z najważniejszych dni w życiu
każdego ucznia – dzień zakończenia nauki, dzień po-
żegnania z wychowawcą, nauczycielami, kolegami
i przyjaciółmi.

To również dobra okazja
do refleksji, podsumowań
i pochylenia się nad tym, co
było treścią życia szkoły.
Uczniowie mieli kolejny raz
doskonałą okazję do pomna-
żania swojej wiedzy, umiejęt-
ności, kształtowania pozy-
tywnych postaw, rozwijania
zainteresowań, wzięcia ak-
tywnego udziału w bogatym
życiu szkoły.

Podczas uroczystości za-
kończenia roku szkolnego
2017/2018 przyznano wiele
nagród i wyróżnień. Na szcze-
gólne słowa uznania zasłuży-
ła Wiktoria Bator, uczennica
klasy IVa, która uzyskała naj-

wyższą średnią ocen – 5,45, a Aleksandra Spiss (kl. V), Julia Cu-
pryś (kl. VI), Kinga Szostek (kl. VI), Anna Ziobro (kl. VI) będą otrzy-
mywały stypendium wójta Gminy Lubenia. Aby móc cieszyć się
tą nagrodą, należało osiągnąć średnią minimum 5,0 i wzorowe
zachowanie.

Stypendystki Szko³y Podstawowej w Straszydlu

Szkolne wycieczki

Zanim jednak tak pięknie zakończyliśmy 10-miesięczną
mozolną pracę, uczniowie przeżyli niezapomniane
chwile podczas wycieczek w różne zakątki naszego
kraju.

Już w maju klasy I-III udały się do Parku Dinozaurów w Zato-
rze. Zwiedzili „dom do góry nogami” i ruchome brzęczące owa-
dy w Parku Owadów. Gwoździem programu był spacer po Parku
Dinozaurów, w którym znajdują się największe w Polsce rucho-

me dinozaury. W Muzeum Szkieletów i Skamieniałości dzieci
zobaczyły jaja dinozaurów, kolekcje skamieniałych ważek, pta-
ków, ryb i największy w Polsce szkielet 9-metrowego Jangczu-
anozaura. Odbyli również przejażdżkę ciuchcią do wspaniałego
i tajemniczego Parku Mitologii, po którym poruszali się gondolą
i przyglądali się postaciom mitycznym.

Klasy I-III w parku dinozaurów

Początkiem czerwca uczniowie klas IV-VII wyruszyli na wycieczkę
„Śladami młodych naukowców” do Krakowa. Tam pierwsze kroki
skierowali do Ogrodu Doświadczeń im. Stanisława Lema. Uczest-
niczyli w warsztatach edukacyjnych „Mroźne eksperymenty” i „Za-
bawy z ciśnieniem”. Mieli możliwość skorzystania z urządzeń
z zakresu optyki, akustyki i mechaniki. Sprawdzili, jak powstaje
wir wodny i obserwowali jego niepowtarzalne zachowanie, któ-
re wynikało z prędkości kręcenia korbą. Dowiedzieli się, na czym
polega zasada nurka Kartezjusza i mogli zważyć się na wadze
hydraulicznej. Zwiedzając zakątek optyki, poznali zasadę latające-
go złudzenia, kalejdoskopu, spirali, ukrytych kolorów, krzywego
zwierciadła, dwóch luster. W zakątku akustyki zagrali na kamien-
nych cymbałach, organach rurowych, ksylofonie, trójkątach i gon-
gach. Pobyt w Ogrodzie Doświadczeń okazał się niezwykłym prze-
życiem, a uczniom towarzyszyła ekscytacja i zaciekawienie.

Będąc w Krakowie nie sposób, nie stanąć na dziedzińcu Wa-
welu, odbyć wędrówki po smoczej jamie czy też nie podziwiać
Kościoła Mariackiego i Sukiennic.

Piękna, słoneczna pogoda sprzyjała organizowaniu wycie-
czek. Stąd i nasi najmłodsi, przedszkolaki, wyruszyli poza ob-

SZKO£A PODSTAWOWA W STRASZYDLU

Micha³ Bieda z nagrod¹
Wójta Gminy Lubenia

Uczniowie klas IV-VII na Wawelu



WIADOMOŚCI Z GMINY LUBENIA   maj-czerwiec 201818

SZKO£A PODSTAWOWA W STRASZYDLU

ręb szkoły do Zagrody Szmer koło Lutczy, która okazała się miej-
scem wspaniałej zabawy. Już sama podróż sprawiła dzieciom
dużo radości, a na miejscu był przejazd (prawie prawdziwym)
pociągiem, przejazd bryczką, bliskie spotkania ze zwierzątkami
i ptakami domowymi. Pod okiem pani ogrodniczki dzieci posa-
dziły w doniczkach pomidorki koktajlowe, a z panią plastyczką
ulepiły koguta z gliny.

Niezwykłą atrakcją dla dzieci był ogrodzony plac zabaw,
a na nim: zadaszona piaskownica ze stołami, prawdziwymi
blaszanymi naczyniami i drewnianymi łyżkami, wiadra z wodą,
w których łowić można było pływające tam drewniane ryby,
„aparatura” do nauki dojenia krowy, koniki na biegunach, wie-
loosobowe „narty”, wyciągarka do samochodów i wiele in-
nych ręcznie wykonanych zabawek. Naprawdę nie było czasu,
by się nudzić.

To nie wszystkie wycieczki, jakie odbyły się w ostatnim mie-
siącu roku szkolnego, ponieważ uczniowie klas VI i VII wybrali
się także na wędrówkę po Bieszczadach, zaś klasy I-III podzi-
wiały piękno naszej okolicy podczas rajdu pieszego.

Można zatem stwierdzić, że wszyscy mieli możliwość „zła-
pania oddechu” pomiędzy powtórzeniami, kartkówkami, te-
stami i sprawdzianami.

Piknik rodzinny

Świetna zabawa towarzyszyła nam nie tylko pod-
czas wycieczek, ale również w czasie minipikniku ro-
dzinnego.

Atrakcyjny i bogaty program, w którym m.in. znalazło się
przedstawienie „Śpiąca królewna” w wykonaniu uczniów klas
I-III, koncert muzyki jazzowej i rozrywkowej, pokaz kung-fu
i Kempo, symultana szachowa, przejazdy motorem, pokaz Straży
Pożarnej, rozgrywki rodzinne i wiele innych, wypełnił to czerw-
cowe, niedzielne popołudnie.

Należy nadmienić, że główną ideą imprezy była pomoc
uczniom niepełnosprawnym uczęszczającym do naszej szkoły. Gratulacje!

Zeszłoroczna ewaluacja
zewnętrzna i kontrola kura-
toryjna, która miała miejsce
nie tak dawno, potwierdzi-
ła, że nasza placówka kiero-
wana jest wzorowo i stwa-
rza właściwą atmosferę pra-
cy służącej dobru dzieci.

Potwierdzeniem tego
faktu było otrzymanie przez
dyrektora, Marcina Szpon-
da, wyróżniającej oceny
pracy z rąk kuratora oświa-
ty w Rzeszowie.

Serdecznie gratulujemy
sukcesu i życzymy kolej-
nych.

Oprac. i fot. Szkolny Zespół Redakcyjny

Moc atrakcji na pikniku rodzinnym
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Œladem legend, królów
i nauki

29 maja uczniowie Niepublicznego
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
w Sołonce udali się do królewskie-
go miasta Krakowa.

Dawna stolica Polski przywitała uczest-
ników piękną pogodą, dzięki czemu wszy-
scy z zapartym tchem mogli podziwiać
zabytki oraz poczuć klimat tego niezwy-
kłego miasta. Wycieczka rozpoczęła się od
zwiedzania Wawelu.

Podczas pobytu w Katedrze uczniowie
wysłuchali wielu ciekawych historii oraz
anegdot z życia spoczywających w kryp-
tach władców. Źródłem wielu emocji oka-
zało się wyjście na Wieżę Zygmuntowską
i dotknięcie najsłynniejszego w kraju
Dzwonu Zygmunta. Następnie weszli do
siedziby smoka wawelskiego – Smoczej
Jamy. Później wycieczkowicze swe kroki
skierowali w kierunku Rynku Głównego.
Po drodze, oglądając słynne okno papie-
skie. Następnie, mijając zabytkowe kamie-
niczki, wstąpili na dziedziniec Collegium
Maius – najstarszego budynku Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego. Ponadto odwiedzili
Sukiennice, Bramę Floriańską i wysłuchali
hejnału z wieży kościoła Mariackiego.

Po obiedzie odbyła się druga część
wycieczki, tj. edukacyjna. W Muzeum In-
żynierii Miejskiej w Krakowie przekonali
się, że nauka jest fascynująca, zagadkowa
oraz inspirująca. Kolejnym punktem wy-

cieczki był pobyt w Galerii Figur Stalowych.
Na koniec dnia usatysfakcjonowani i peł-
ni wrażeń udali się do Ogrodu Doświad-
czeń im. Stanisława Lema, gdzie w ciągu
kilku godzin spędzonych na świeżym po-
wietrzu wykonywali różnorodne ekspery-
menty fizyczne.

Przedwakacyjna
dyskoteka

Na kilka dni przed zakończeniem
roku szkolnego, tj. 20 czerwca, Sa-
morząd Uczniowski działający
w Niepublicznym Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Sołonce zorgani-
zował dyskotekę dla uczniów klas
II-VI.

Już od progu można było usłyszeć
dźwięki dobrej muzyki, dlatego do wspól-
nej zabawy zwiastującej nadejście waka-
cji przyłączyli się absolwenci oraz okolicz-
ni rówieśnicy, a także znajomi uczniów.
Podczas kilku godzin niezapomnianej za-
bawy młodzież mogła tańczyć do najnow-
szych przebojów dyskotekowych. Dla
zmęczonych uczestników Samorząd prze-
widział również smakowity poczęstunek
oraz napoje.

Œwiêto Rodziny

Tradycyjnie w czerwcu na placu
szkolnym w Sołonce lokalna spo-
łeczność zgromadziła się podczas
Święta Rodziny.

To wyjątkowe niedzielne spotkanie
wyróżnia połączenie trzech ważnych dla
każdej rodziny świąt: Dnia Matki, Dnia
Dziecka oraz Dnia Ojca.

Organizatorami imprezy byli: Stowa-
rzyszenie Rozwoju Wsi Sołonka „Solanka”
oraz Niepubliczny Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Sołonce.

Rodzinne świętowanie odbyło się
10 czerwca. Po powitaniu zebranych go-
ści przez panią Iwonę Lenart, nastąpiła

część artystyczna. W mocno rozbudowa-
nym programie sceniczno-muzycznym
wszyscy uczniowie szkoły wyrazili po-
dziękowanie oraz wdzięczność rodzicom
za ich codzienny trud, poświęcenie,
opiekuńczość oraz bezgraniczną miłość.
Po zakończonym występie dzieci wrę-
czyły swym opiekunom pamiątkowe
upominki.

Dalszą część zabawy poprowadził wi-
cedyrektor Szkoły Muzycznej Yamaha
z Rzeszowa – Mateusz Płonka oraz nauczy-
ciel wychowania fizycznego – Wojciech
Mlaś. Wszystkie dzieci oraz ich rodzice mieli
okazję sprawdzić się w wielu konkuren-
cjach, zabawach tanecznych, zręcznościo-
wych i sportowych oraz łamigłówkach. Dla
zwycięzców oraz najodważniejszych cze-
kały nagrody. Podczas pobytu na terenie
szkolnego ogrodu wszyscy mogli delek-
tować się potrawami z grilla oraz domo-
wymi ciastami.

Solon Dance w Lubeni

Zespół wokalno-taneczny Solon Dan-
ce pod kierownictwem Agaty Nykiel z Nie-
publicznego Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Sołonce wystąpił podczas Dni
Gminy Lubenia, 23 czerwca.

Oprac. i fot.
Szkolny Zespół Redakcyjny

SZKO£A PODSTAWOWA W SO£ONCE



KĄCIK CZYTELNIKA

Oprac. Urszula Gugała, GBP w Lubeni, na podstawie książki „Łamigłówki dla mądrych główek”

Pomóż motylowi dolecieć do kwiatów,

wykonując działaniaRozwiąż krzyżówkę matematyczną

ZAGADKI DLA MAŁYCH GENIUSZY




